[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

    РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)
П Р И К А З

     28.03.2016г.                                                                                                 №  101  -ОД

г. Петровск, Саратовской области

Об итогах муниципального
проекта «Право для всех»

    В соответствии с протоколом заседания жюри муниципального

проекта «Право для всех» от 26.03.2016г.№4.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального проекта «Право для всех» (Приложение №1)
2. Объявить благодарность оргкомитету муниципального проекта «Право для всех»  (Приложение№2)

3. Объявить благодарность руководителям команд-участников проекта «Право для всех» (Приложение№3)
4. Объявить благодарность членам жюри и предметных комиссий проекта «Право для всех» (Приложение№4)
5. Объявить благодарность за сотрудничество в реализации проекта «Право для всех» (Приложение№5)

6. Руководителю МКУ «Методико-правовой центр МОУ Петровского муниципального района» А.В.Михеевой до 01.04.2016 года довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений итоги муниципального проекта «Право для всех»

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Начальник управления
 образования
                                                                     Г.И. Медведева
Приложение №1

 к приказу управления образования

                                                                                                       № 102-ОД от 28.03.2016г.
Итоги конкурса эссе муниципального проекта
«Право для всех»

	Ф.И.участника
	         ОУ, класс
	             Рейтинг

	Котлов Даниил
	МБОУСОШ№1

9класс
	III место

	Яшин Даниил
	МБОУООШ №7

9класс
	I место

	Федина Ярослава
	ГБООУ «Санаторная школа интернат»

11класс
	III место

	Маскаленко

Александр
	МБОУСОШ№8

9класс
	III место

	Саргсян Яна
	МБОУСОШ№8

10класс
	II место

	Баранова Надежда
	МБОУСОШ№2

11 класс
	I место

       Итоги конкурса проектов « Права человека глазами ребенка»

	ОУ
	  Рейтинг команд

	МБОУ СОШ№1
	I место

	МБОУ СОШ№2
	II место

	МБОУ СОШ№3
	V место

	МБОУ СОШ№8
	VI место

	ГБОУСО «Санаторная   школа-интернат»
	III место

	МБОУ ООШ№5
	VII место

	МБОУ ООШ№7
	IVместо

	МБОУ ООШ с. Березовка-1я
	V место

	МБОУ ООШ  с. Грачевка
	II место

	МБОУ ООШ   с.Новодубровка
	II место

	МБОУ ООШ   с.Оркино
	IIIместо

	МБОУ ООШ   с.Сосновоборское
	I место

	МБОУ СОШс. Озерки
	IVместо

Итоги II муниципального социально-значимого проекта «Право для всех»
	ОУ
	Руководители
	Сумма баллов

за I-IV этапы
	Рейтинг

команд

	МБОУ СОШ№1
	Щербакова И.В.

Полевова Л.Ю.
	264
	I  место

	МБОУ СОШ№2
	Варыпаева И.А.

Набирушкина Е.Ф.
	220
	I место

	МБОУ СОШ№3
	Коновалова Т.В.
	193
	грамота за участие

	МБОУ СОШ№8
	Климова Л.В.
	205
	II место

	ГБОУСО «Санаторная

 школа-интернат»
	Степчук Ю.А., Юмаева З.И.
	218
	II место

	МБОУ ООШ№5
	Линькова О.А.
	194
	грамота за участие

	МБОУ ООШ№7
	Набирушкина О.А.
	201
	III место

	МБОУ ООШ

с. Березовка1-я
	Колесникова И.Д.
	141
	грамота за участие

	МБОУ ООШ

с. Грачевка
	Матюхина Ю.А.
	183
	III место

	МБОУ ООШ

 с.Новодубровка
	Жукова Е.Н.
	195
	I место

	МБОУ ООШ

 с.Оркино
	Плакина Е.В., Наталькин С.А.
	153
	грамота за участие

	МБОУ ООШ

с.Сосновоборское
	Денисова О.Н.
	189
	II место

	МБОУ СОШс. Озерки
	Строганова А.А.
	204
	III место

Приложение №2
 к приказу управления образования

                                                                                                                №101-ОД от 28.03.2016г.
Объявить благодарность оргкомитету
муниципального проекта

«Право для всех»
1.Медведевой Г.И., начальнику управления образования администрации Петровского муниципального района;

2. Ситяеву Б.Н., председателю Петровского городского суда Саратовской области

3. Белову В.В., начальнику Отдела МВД России по Петровскому району Саратовской области, подполковнику полиции

4.Михеевой А.В., руководителю МКУ "Методико-правовой центр» Управления образования администрации  Петровского муниципального района;

5.Курбатовой  Н.А., методисту МКУ "Методико-правовой центр» Управления образования администрации  Петровского муниципального района;

6. Ладченковой О.П.,  федеральному судье ( в отставке)
7.Жирновой О.С., главному  библиографу МУК  Централизованная библиотечная система Петровского муниципального района

8. Щербаковой И.В., руководителю РМО учителей истории и обществознания Петровского района; куратору проекта
Приложение №3
 к приказу управления образования

                                                                                                                №101-ОД от 28.03.2016г.
Объявить благодарность педагогам- руководителям команд, участвовавшим во  II муниципальном социально-значимом проекте

« Право для всех»

1. Щербаковой И.В., учителю истории и обществознания МБОУСОШ№1
2. Полевовой Л.Ю., учителю географии МБОУСОШ№1
3. Варыпаевой И.А., учителю истории и обществознания МБОУСОШ№2

4. Набирушкиной Е.Ф., учителю истории и обществознания МБОУСОШ№2

5. Коноваловой Т.В., учителю истории и обществознания МБОУСОШ№3

6. Линьковой О.А., учителю истории и обществознания МБОУООШ№5
7. Набирушкиной О.А., учителю истории и обществознания МБОУСОШ№7

8. Климовой Л.В., учителю истории и обществознания МБОУСОШ№8

9. Степчук Ю.А., учителю истории и обществознания ГБОУ СО «Санаторная школа-интернат г.Петровска»

10. Юмаевой З.И., учителю истории и обществознания ГБОУ СО «Санаторная школа-интернат г.Петровска»

11. Колесниковой И.Д., учителю истории и обществознания МБОУООШ с. 1 Березовка

12. Плакиной Е.В., учителю истории и обществознания МБОУООШ с.Оркино

13. Денисовой О.Н., учителю истории и обществознания МБОУООШ с.Сосновоборское

14. Матюхиной Ю.А., учителю истории и обществознания МБОУООШ с.Грачевка

15. Жуковой Е.Н., учителю истории и обществознания МБОУООШ с.Новодубровка
16. Строгановой А.А., учителю истории и обществознания МБОУСОШ с.Озерки
Приложение №5
 к приказу управления образования

                                                                                                            №101-ОД от 28.03.2016г.
Объявить благодарность членам жюри II муниципального социально-значимого  проекта « Право для всех»
1.Коваль А.В. , судье Петровского городского суда;
2.Бранд И.С., судье Петровского городского суда;
3.Смирновой Е.В., секретарю председателя Петровского городского суда; 4.Ладченковой О.П.,  федеральному судье ( в отставке);
5.Кремневу В.Ю., адвокату частного адвокатского кабинета;
6.Сиденко А.И., начальнику штаба О МВД России по Петровскому району;
7.Землянскому А.В., старшему инспектору по делам несовершеннолетних            О МВД России по Петровскому району;
8.Жирновой О.С., главному  библиографу МУК  Централизованная библиотечная система Петровского муниципального района;
9.Голованеву С.В., зав.отделом национальных литератур МУК  Централизованная библиотечная система Петровского муниципального района;

10.Широколава С.И., учителю русского языка и литературы МБОУСОШ№1;

11.Маркиной Л.И., учителю истории и обществознания МБОУСОШ№3;

12.Блинковой О.А., учителю  ОРКСЭ МБОУООШ№5;                              13.Мишкиной  И.Б., учителю  истории и обществознания МБОУООШ с. Новозахаркино;                                                                                                                14.Нагибиной  М.В., преподавателю общественных дисциплин  филиала СГТУ им. Ю.А. Гагарина;

15.Юмаевой Г.Р., преподавателю обществознания и права   филиала СГТУ им. Ю.А. Гагарина;

16.Венедиктову Ю.П., учителю истории и обществознания МБОУСОШ№3;
17.Кагину В.В., учителю истории и обществознания МБОУ СОШ  с. Кожевино;

18.Сидоркиной Л.В., уполномоченному по защите прав участников образовательного процесса МБОУСОШ№2;

19.Никитиной Ф.А., уполномоченному по   защите прав участников образовательного процесса МБОУСОШ№1;

20.Видяшевой  Е.Н., учителю ОРКСЭ МБОУСОШ№1;
21.Крупнову С.Н., учителю истории,  ОБЖ ГБОУ СО «Санаторная школа-интернат;
22.Хрусталькиной В.Ф., учителю русского языка и литературы МБОУСОШ№1.

Приложение №6
 к приказу управления образования

                                                                                                                №101-ОД от 28.03.2016г.
Объявить благодарность коллективу МБОУСОШ№2 за сотрудничество в реализации II муниципального социально-значимого проекта

« Право для всех»

1. Зябликовой И.В., директору МБОУСОШ№2;
2. Шамаевой Т.А., заместителю директора по УР;
3. Григорьевой Т.В., заместителю директора по ВР;

4. Сидоркиной Л.В., учителю обществознания, технологии, уполномоченному по защите прав участников образовательного процесса;
5. Варыпаевой И.А., учителю истории и обществознания;
6. Кученковой Т.А., социальному педагогу МБОУСОШ№2.